
)l:  }

Ministerstvo  dopravy
llllllllllllllllllllIlllllllllllllllllllllllIllIlllllllllllllIllllllll

Č.  j./Sp.  zn./Typ

MD-69587/2024-41  0/2

MD/69587  /2024/41  0

ROZHODNUTÍ
ministra  dopravy

Opařením  podle ustanovení  @ 5 a E3 20 zákona  č. 219/2000  sb., o majetku  České  republiky  a jejím
vystupování  v právních  vztazích,  ve znění  pozdějších  předpisů,  kterým se vydává

ú pln  é z n ě ní

Zřizovací  listiny  státní  příspěvkové  organizace

Centrum  služeb  pro  silniční  dopravu

Zřizovací  listina státní příspěvkové  organizace  Centrum  služeb  pro silniční  dopravu  (dále  také  jen

,,organizace"),  se sídlem nábřeží  Ludvíka  Svobody  4 222/12,  110 15 Praha 1, ze dne 20. 12.2000,

č. j. 5576/00-KM,  ve znění  dodatku  č. "í č.j. 432/01-KM  ze dne 1.2.2001,  dodatku  č. 2 č.j. 4683/01-

KM ze dne 30.10.200i  dodatku č.3  č.j. 214/02-410-PR1V  ze dne 9.5.2002,  dodatku  č.4
č.j. 128/2011-410-PR1V/2  ze  dne  22.4.2011,  dodatku  č. 5 č.j.  8/2011-200-ORG/84  ze dne

12.10.2011,  dodatku  č. 6 č.j. 123/20"l6-410-PRIV/"I  ze dne 1.7.20aí6, dodatku  č. 7 č.j. 114/2017-

410-PR1V/2  ze dne 27.7.2017,  dodatku  č. 8 č.j. 157/2019-410-PR1V/2  ze dne 26.9.2019,  dodatku

č. 9 č.j. MD-2311/2021-410/35  ze dne 22.6.2023  a dodatku  č. 10 č.j. MD-69587/2024-410/1  se

vydává  v úplném  znění  takto:

l. Preambule

Podle '@ 31 a násl. zákona  č. 576/1990  sb., o pravidlech  hospodaření  s rozpočtovými  prostředky
České  republiky  (rozpočtová  pravidla republiky),  ve znění  pozdějších  předpisů,  vydal ministr
dopravy  a spojů České  republiky  rozhodnutí  č. 5548/00-KM  ze dne 20.12.2000,  kterým rozhodl

o splynutí  Dopravních  středisek  Praha, Plzeň,  Ústí nad Labem, Hradec  Králové, Brno a Ostrava.
Tyto příspěvkové  organizace  zanikly  a nová státní příspěvková  organizace  Centrum  služeb
pro silniční  dopravu  vznikla  dnem 31.12.2000.

Ministerstvo  dopravy

nábř  Ludvíka  Svobody  í222/12,  1 ů 015  Praha  1

IČO:  660  03 008

ID datové  schránky:  n75aau3

e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420  225131111



N#'I [ů -'3 D5í'j 'I  "2"J  2-a1-4 '10i:2

II. Základní  údaje

2. 1.  Úplný  název  zřizovatele

Zřizovatel  organizace: Ministerstvo  dopravy

Sídlo: nábřeží  Ludvíka  Svobody  1222/12,  140  15 Praha  1

IČO: 66003008

2.2.  Název,  sídlo  a identifikační  číslo  organizace

Název  organizace:

Sídlo  organizace:

Centrum  služeb  pro  silniční  dopravu

nábřeží  Ludvíka  Svobody  1 222/12.,  110  15 Praha  1

IČO: 70898219

Forma  organizace: státní  příspěvková  organizace

IIl.  Vymezení  hlavního  účelu  a předmětu  čínnosti  organizace

3.1.  Hlavním  účelem  organizace  je plnění  úkolů  zřizovatele,  zejména  v oblasti  dopravních  agend.

Předmět  činnosti  organizace  odpovídající  hlavnímu  účelu'

a)  Spolupráce  se zřizovatelem  při realizaci  výkonu  státního  odborného  dozoru  v silniční

dopravě  (dále  jen,,SOD").

b) Na základě  žádosti  subjektu  oprávněného  k provádění  silničních  kontrol  a k výkonu  SOD

se, v souladu  s příslušnými  právními  předpisy,  podílí  na provádění  silničních  kontrol

a při výkonu  SOD  v součinnosti  s Ministerstvem  dopravy,  Policií  České  republiky,  celními

úřady,  krajskými  úřady  a obecními  úřady,  kdy se zejména  podílí  na expertní  činnosti

při provádění:

1.  kontrol  v oblasti  dodržování  sociálních  předpisů  v silniční  dopravě,

2. kontrol  přepravy  nebezpečných  věcí,

3. kontrol  hromadné  přepravy  osob,

4.  kontrol  dodržování  podmínek  přepravy  zkazitelného  zboží,

5.  kontrol  dodržování  přímo  použitelných  předpisů  a mezinárodních  smluv  v oblasti

silniční  dopravy,

6.  nízkorychlostního  kontrolního  vážení  silničních  vozidel.

c) Na základě  žádosti  subjektu  oprávněného  k výkonu  státní  správy  ve věcech  provozu

na pozemních  komunikacích,  se v souladu  s příslušnými  právními  předpisy,  v součinnosti

s Policií  České  republiky,  podílí  na expertní  činnosti  při provádění:

1.  technických  silničních  kontrol  vozidel,

2.  kontrol  zajištění  nákladu,

3. provozování  mobilmch  kontrolních  jednotek.

d)  Spolupráce  na tvorbě  a realizaci  informačního  systému  dopravně  správních  evidencí

a registrů,  zejména  v oblasti  stanic  technické  kontroly  a stanic  měření  emisí.

e)  Kontrola  a distribuce  dokladů  spojených  s agendou  řidičů.

f) Zajištění  služeb  pro Ministerstvo  dopravy  a organizace  Ministerstva  dopravy.

g)  Příprava  podkladů  či  analytických  materiálů  pro  zpracování  metodických  postupů

a koncepcí  pro další  tvorbu  obecně  závazných  právních  předpisů  v silniční  dopravě

v oblasti  výkonu  SOD  a technických  podmínek  provozu  silničních  vozidel  na pozemních

komunikacích.

Ministerstvo  dopravy

nábř.  Ludvika  Svobody  1 222/12,  11015  Praha  1

IČO:  660  03 008

ID datové schránky: n75aau3

e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420 225131 ň 'l 1



1'iID'6'','('i3'  =lJi'  {":'iO  '

IV.  Provozování  jíné  čínnosti  mimo  hlavní  čínnost

4.1. Organizace může  vsouladu  s fi 63 zákona č. 218/2000 sb., o rozpočtových  pravidlech
a o změně  některých  souvisejících  zákonů  (rozpočtová  pravidla),  provádět  pro právnické
a fyzické  osoby  tyto  činnosti:

a)  Zprostředkování  obchodu  a služeb,

b) Poradenská  a konzultační  činnost,  zpracování  odborných  studií  a posudků,

c) Komerční  vážení  vozidel,

d)  Vzdělávání,  pořádání  kurzů,  školení,  včetně  lektorské  činnosti.

4.2.  Jiná  činnost  navazuje  na hlavní  činnost  organizace  dle článku  lll této  Zřizovací  listiny.

4.3.  Jiná  činnost  je zřizovatelem  povolena  k tomu,  aby  organizace  mohla  lépe  využívat  všechny

své  hospodářské  možnosti  a odbornost  svých  zaměstnanců.

4.4.  Jiná činnost  nesmí  narušovat  plnění  hlavního  účelu  organizace  uvedeného  v článku  lll této
Zřizovací  listiny  a sleduje  se v účetnictví  samostatně.

V.  Statutární  orgán  organizace

5.1.  Statutární  orgánem  organizace  je ředitel,  který  je  do funkce  jmenován  a odvoláván
zřizovatelem.

5.2.  Ředitel  vystupuje  a jedná  v zastoupení  organizace  samostatně.

5.3.  Při své činnosti  je povinen  postupovat  v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy

a příslušnými  usneseními  a směrnicemi  vydanými  zřizovatelem.

5.4.  Ředitel  může  zmocnit další  osoby  oprávněné  jednat  v zastoupení  organizace  v rozsahu
stanoveném  zmocněním.

VI.  Vymezení  majetku,  k němuž  má  organizace  příslušnost  hospodařit

6.1.  Organízace  má příslušnost  hospodařit  s majetkem  svěřeným  ji při jejím  zřízení  a s majetkem

nabytým v průběhu  své  činnosti.  Organizace  je povinna  vést  v účetnictví  majetek  v souladu
se zákonem  o účetnictví.

6.2.  Majetek  nabytý  organizací  v průběhu  jejího  trvání  je ode  dne  jeho  nabytí  majetkem  svěřeným
a organizace  má příslušnost  s ním hospodařit.

6.3.  Majetek svěřený  k hospodaření  se snižuje  o majetek  spotřebovaný  a vyřazený  v souladu

s příslušnými  předpisy,  a to v okamžiku  jeho  spotřeby  nebo  vyřazení.

6.4.  Organizace  je oprávněna  uzavírat  vlastním  jménem  a na vlastní  odpovědnost  smlouvy

o pronájmu  a výpůjčce  svěřeného  majetku  a vykonávat  všechna  práva  pronajímatele

a půjčitele  s tím související.  Příjmy  získané  z takto  uzavřených  smluv  o pronájmu  jsou  příjmy
organizace.

VII.  Vymezení  doby,  na kterou  je  organizace  zřízována

7.1.  Organizacejezřízenanadobuneurčitou.

VIII.  Organízační  struktura  organizace

8.1  Vnitřní  organizační  struktura  je dána  organizačním  řádem,  který  vydává  ředitel  organizace.

Ministerstvo  dopravy

nábř.  Ludvíka  Svobody  1 222/12,  1 ň 015  Praha  1

IČOI  660  03 oos

ID datové  schránky:  n75aau3

e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420  225131111



Ř/íD-6D587V202zl-4lO/2

IX.  Závěrečná  ustanovení

9.1.  Toto  rozhodnutí  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  a účinnosti  dne  1.  1.  2025.

V Praze 2 [1-12- 202/+

Mgr.  Martin  Kupka

ministr  dopravy

Ministerstvo  dopravy

nábř.  Ludvíka  Svobody  1 222/12,  110  15 Praha  1

IČO:  660 03 008

ID datové  schránky:  n75aau3

e-mail:  posta@mdcr.cz
tel. +420  225 131111

4



6853066-000-241220173914

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument Zřizovací listina CSPSD - úplné znění dle dodatku 10 (souvisí s č.j. MD-69587/2024-410/1) vznikl převedením listinného dokumentu do
elektronického dokumentu pod pořadovým číslem . Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran6853066-000-241220173914
dokumentu: 4

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Ministerstvo dopravy, IČ: 66003008

Datum vyhotovení: 20.12.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2024-12-20T16:39:16+0000




